cada processo de referência [petição inicial, procuração, sentença, certidão de transito em julgado, 

cumprimento de sentença e última planilha atualizada], atualmente existe um saldo devedor da 

empresa HTPC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – atualizado até a presente data - no montante de R$ 

432.774,58 (quatrocentos e trinta e dois mil, setecentos e setenta e quatro reais e cinquenta e oito 

centavos), conforme planilha abaixo:  

PROCESSO  VALOR ATUALIZADO DO CRÉDITO 

TRANSITADO EM JULGADO 

HONORÁRIOS 

SUCUMBENCIAIS FIXADOS EM 

SENTENÇA

HONORÁRIOS CONTRATUAIS 

CONFORME CONTRATO 

PROCESSO DIGITAL Nº:1001820-07.2018.8.26.0681 (LOUVEIRA)

[...]

Considerando o abatimento do crédito originário deste processo [R$ 74.343,88] decorrente de 

expressa disposição contratual, a empresa HTPC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA encontra-se ainda 

DEVEDORA do valor de R$ 358.430,70 (trezentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e trinta reais e 

setenta centavos), lembrando que há outras demandas em andamento que inclusive irão gerar novas 

obrigações de pagamento de honorários contratuais. 

Nisso, mais uma vez, não restam dúvidas sobre a existência do saldo devedor da empresa HTPC

[...]

anteriormente constituído  [RAFAEL HENRIQUE MAIA MARQUES - OAB MG102907] e para  

constituição em mora a empresa HTPC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA e EDINETE DE 

CÁSSIA ORLANDI LEITE referentes aos débitos de honorários contratuais devidos e não 

pagos até a presente data, no importe de R$ 358.430,70 (trezentos e cinquenta e oito mil, 

quatrocentos e trinta reais e setenta centavos), estando inclusive já decotados os valores 

recebidos nestes autos pelo advogado anteriormente constituído  [RAFAEL HENRIQUE MAIA 

MARQUES - OAB MG102907], conforme planilha anexa;  

J. Informa ainda que o advogado anteriormente constituído  [RAFAEL HENRIQUE MAIA